
Číslo smlouvy zhotovitele:
Číslo smlouvy objednatele:

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Oprava účelových a místních komunikací, Ivančice – Řeznovice a Hrubšice“

uzavřené dne 03.03.2020, mezi:

I.
Smluvní strany

Objednatel: Město Ivančice
Se sídlem: Palackého náměstí 196/6, 664 91 Ivančice
IČ: 00281859
DIČ: CZ00281859
Bankovní spojení:
Č. účtu:
E-mail:
Zastoupený: Milan Buček, starosta města

dále jen „Objednatel“

společnost „Řeznovice – MK“
se sídlem: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

1) vedoucí člen společnosti COLAS CZ, a.s.
se sídlem Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9
Zapsaný v obchodním rejstříku v MS v Praze oddíl B, vložka 6556
Osoba pověřená jednat jménem zhotovitele ve věcech technických:
manažer regionu Jihomoravský
IČO: 26177005
DIČ: CZ26177005
Bankovní spojení:
Č. účtu:
E-mail:
Zastoupený: ředitelem divize Silniční stavitelství

2) IDPS s.r.o.
se sídlem: Purkyňova 648/125, Medlánky, 612 00 Brno
zapsána v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C vložka 102593

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních: jednatel



- ve věcech technických:
- ve věcech stavby: hlavní stavbyvedoucí

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO: 47537205
DIČ: CZ47537205

dále jen „Zhotovitel“

Dále také obecně jako „smluvní strany“

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne
03.03.2020 z důvodu níže popsaných pro projekt „Oprava účelových a místních komunikací,
Ivančice – Řeznovice a Hrubšice“.

II.
Objednatel a Zhotovitel se v souladu s čl. XX. odst. 1 Smlouvy o dílo uzavřené dne 03.03.2020
(dále jen „smlouva“) dohodli na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění:

Část MK Řeznovice
ZL č. 01/2020 – název změny: Řeznovice - MK - 703c-Propustek 2xDN600 – VP, SO
703c Řeznovice, důvod změny: Na základě požadavku odpov.zástupců Města Ivančice
a se souhlasem TDI bylo přistoupeno k opravě stávajícího propustku DN 800(2
betonové roury DN 800 vedle sebe), které byly v havarijním stavu(částečně zborcené a
popraskané stěny rour), a to výměnou za nové ŽB roury DN 600(také 2 vedle sebe)
včetně zhotovení nových čel. V případě neprovedení opravy propustku by hrozil vznik
poruch na nově budované místní komunikaci a v potaz musel brán i budoucí provoz
těžkou technikou právě po této komunikaci SO 703c.,
ZL č. 02/2020 – název změny: Řeznovice -MK -707c-Přípojka UVB DN200 35bm –
VP, SO 707c Řeznovice, důvod změny: Na základě požadavku odpov. zástupců Města
Ivančice a se souhlasem TDI bylo nutno odvodnit dešťové vody z MK SO709c do nové
dešťové kanalizace SO07 IO Stoka DF z PVC SN12 DN 400 do uliční vpusti (UVB
DN500) v průtahu Řeznovic (naproti č.p.135), neboť stoka dešťové kanalizace DF-1
PVC SN12 DN 250 se z úsporných důvodů v rámci stavby Oprava DK v Řeznovicích
nerealizovala a tudíž napojení přípojek zde nemohlo být provedeno.,
ZL č. 04/2020 – název změny: Řeznovice -MK -709c-Přípojka UVB DN200 35bm –
VP, SO 709c Řeznovice, důvod změny: Na základě požadavku odpov.zástupců Města
Ivančice a se souhlasem TDI bylo nutno odvodnit dešťové vody z MK SO709c do nové
dešťové kanalizace SO07 IO Stoka DF z PVC SN12 DN 400 do uliční vpusti (UVB
DN500) v průtahu Řeznovic (naproti č.p.52), neboť stoka dešťové kanalizace DF-1
PVC SN12 DN 250 se z úsporných důvodů v rámci stavby Oprava DK v Řeznovicích
nerealizovala a tudíž napojení přípojek zde nemohlo být provedeno.,
ZL č. 06/2020 – název změny: Řeznovice -MK -706c- Vypuštění napojení dešťových
svodů 6ks – MP, SO 706c Řeznovice, důvod změny: Na základě požadavku odpov.
zástupců Města Ivančice a se souhlasem TDI bylo rozhodnuto u SO 706c o vypuštění



 

 
 

napojení dešťových svodů, tj. celkem 6ks. Z důvodu vypuštění stoky DF-1 v rámci 
opravy DK nešlo napojit a realizovat., 

 ZL č. 07/2020 – název změny: Řeznovice -MK -707c - Chod.obruba31m-chránička 
CETIN - VP a MP, SO 707c Řeznovice, důvod změny: Na základě požadavku odpov. 
zástupců Města Ivančice a se souhlasem TDI bylo rozhodnuto u SO 707c o změně 
konstrukčních vrstev nad chráničkou CETIN-O2. Asfalt.konstr.vrstvy se se nebudou 
provádět na základě požadavků zástupců spol.CETIN nad jejich chráničkou kabelů. Na 
KD dne 14.4 bylo se zástupci CETIN a zástupci Města Ivančice a TDI dohodnuto, že se 
vytvoří v komunikaci nad kabelem ostrůvek š.1m souběžně s již už položenou silniční 
obrubou(100/15/25). Nově položená chodníková obruba(100/10/25), která bude v 
úrovní komunikace a bude tak tvořit ostrůvek v dl.31 vysypaný hutněnou ŠD. Půjde tak 
o vytvoření "rozebíratelného" souvrství konstr.vrstev dle požadavků CETIN v případě 
možné poruchy v této MK SO 707c., 

 ZL č. 08/2020 – název změny: Řeznovice - MK - 701-709c - Zpevnění podkladních 
konstrukcí vozovek MK ŠCM, SO 701c,703c,706c,707c,709c Řeznovice, důvod 
změny: Se souhlasem TDI a odp. zástupců Města Ivančice bylo rozhodnuto u SO 701-
3-6-9c o lokálním zesílení konstrukčních vrstev komunikací vrstvou 15cm ŠCM(po 
provedení zatěžovacích zkoušek akreditovanou laboratoří na konstrukčních vrstvách)v 
úsecích realizovaných spol. COLAS CZ,a.s. Navržené opravy konstrukčních vrstev 
budoucích MK projektantem (včetně provedených sanací a zpevnění geotextilií) se  
jevily v některých místech jako nedostatečné a to hlavně v úsecích, které byly v 
blízkosti už realizovaných kanalizací a zejména přípojek dešťových a splaškových 
kanalizací a vodovodních přípojek, které si budovali v komunikacích v průběhu stavby 
sami majitelé přilehlých nemovitostí. Finální opravy komunikací (rýh)nebyly totiž 
provedeny ihned po výstavbě provedených kanalizací vč.přípojek a tak musely být 
podkladní konstrukce před položením final.asfalt.vrstvev dodatečně zesíleny ŠCM(štěrk 
prolitý cement.maltou - z betonárky). Projektant a ani zhotovitel MK nemohl s touto 
situací počítat, že stavba MK bude pokračovat po zimním období 2019/2020 a po 
nedokončených opravách rýh ze staveb splaškové a dešťové kanalizace, 

 ZL č. 09/2020 – název změny: Řeznovice - MK - 702c - Změna termínu realizace 
MK702 z důvodu nedodání stavebního povolení ze strany objednatele, SO MK 702c 
Řeznovice, důvod změny: Na základě oznámení odpov. zástupců Města Ivančice na 
KD dne 3.8.2020 byli seznámeni TDI a zhotovitel se skutečností, že stavební povolení 
pro část stavby MK 702 bude vydáno během měsíce září t.r. Důvodem zdržení pro 
objednatele byla výstavba vodovodního řadu pro soukromý sektor na MK 702c ke 
hřbitovu. Tato výstavba vodovodu šla mimo stavbu "Oprava účelových a místních 
komunikací v Řeznovicích" a musela být provedena před touto stavbou. Důvodem 
zdržení bylo komplikované a zdlouhavé jednání s dotčenými subjekty. Dalším důvodem 
pro prodloužení termínu dokončení díla z 31.8.2020 do 30.11.2020 jsou práce nad 
rámec SoD specifikované ve změnových listech. 

 
Část MK Hrubšice 

 ZL č. 01/2020 – název změny: Hrubšice - MK - 809c-Zatravňovací dlažba park. stání 
os.a.44m2-VP a MP, SO 809c  Hrubšice, důvod změny: Na základě požadavku Města 
Ivančice a se souhlasem TDI bylo rozhodnuto u SO 809c o zadláždění vegetační 
zámkovou dlažbou LORA tl.8 cm plochu pro parkování osob. aut na místo původně 
navrženého ostrůvku ze zeleně(tráva)u kapličky, 

 ZL č. 02/2020 – název změny: Hrubšice - MK - 802c-Asfaltová plocha místo ostrůvku 



 

 
 

zeleň+vjezd k č.p.1 směrem na MK 805c Biskoupky-VP a MP, SO 802c  Hrubšice, 
důvod změny: Na základě požadavku Města Ivančice a se souhlasem TDI bylo 
rozhodnuto u SO 802c o vypuštění vjezdu k č.p.1 ze zámk.dlažby a částečně i zeleného 
ostrůvku. Tyto plochy budou provedeny z konstrukčních vrstev z asfaltu dle projektové 
dokumentace pro tento typ asfalt.vozovky, 

 ZL č. 03/2020 – název změny: Hrubšice - MK - 802c-Parkování osob.aut.zám.dl.tl.8cm 
55m2(původně tl.6cm)-VP a MP, SO 802c Hrubšice, důvod změny: Na základě 
požadavku Města Ivančice a se souhlasem TDI bylo rozhodnuto u SO 802c o zřízení 
parkovacích stání u kapličky místo chodníku ze zámk. dlažby. Navržená zámková 
dlažba tl.6 cm bude nahrazena zámk. dlažbou tl.8 cm, 

 ZL č. 04/2020 – název změny: Hrubšice - MK - 805c-Zkrácení 809c od Biskoupek 
sm.Hrubšice o 55 m – MP, SO 809c  Hrubšice, důvod změny: Na základě požadavku 
Města Ivančice a se souhlasem TDI bylo rozhodnuto u SO 809c o zkrácení MK 809c o 
55 m směrem od Biskoupek do Hrubšic, 

 ZL č. 05/2020 – název změny: Hrubšice - MK - 801c-Zásyp jímky u č.p.27 
v komunikaci, SO 801c Hrubšice, důvod změny: Na základě požadavku Města 
Ivančice a se souhlasem TDI bylo rozhodnuto u SO 801c u č.p.27 s odbouráním a 
následným zasypáním jímky, která se nachází v komunikaci a zasahuje do 
konstrukčních vrstev budoucí komunikace, 

 ZL č. 06/2020 – název změny: Hrubšice - MK -801c - 809c - Výměna poklopů 11 ks, 
SO 801-9c  Hrubšice, důvod změny: Na základě požadavku Města Ivančice a se 
souhlasem TDI bylo rozhodnuto u SO 801c-809c o výměně původních poklopů dešťové 
kanalizace s otvory pro odtok dešťové vody v chodnících za poklopy plné s odvětráním 
kvůli bezpečnosti chodců při chůzi na nově budovaných chodnících, 

 ZL č. 07/2020 – název změny: Hrubšice - MK -806c - Prodloužení MK 806c od č.p.60 
k č.p.99 (98 m), SO 806c  Hrubšice, důvod změny: Na základě požadavku Města 
Ivančice a se souhlasem TDI bylo rozhodnuto u SO 104 o prodloužení MK 806c o 98 m 
při ponechání stávajícího chodníku a obrub. Finální povrch prodloužené části 806c po 
odtěžení svrchní vrstvy původní komunikace v tl.10cm bude proveden z hutněného 
asfaltového recyklátu v tl.10 cm, 

 ZL č. 08/2020 – název změny: MK 801+806 - oprava DK hav. stav, důvod změny: Při 
výstavbě místních komunikací byly nalezeny stávající dešťové kanalizace v havarijním 
stavu., 

 ZL č. 09/2020 – název změny: MK 801+806 - výměna podloží ŠCM, důvod změny: 
Neúnosné podloží na částech komunikací 801 a 806, 

 ZL č. 10/2020 – název změny: MK 806 - palisády místo původní bet. zídky, důvod 
změny: dodatečný požadavek zadavatele - Stávající betonová zídka v havaríjním stavu 
bude vybourána a bude nahrazena stěnou z palisád, 

 ZL č. 11/2020 – název změny: MK 804 - výměna podloží ŠCM, důvod změny: Z 
důvodu neúnosného podloží, 

 ZL č. 12/2020 – název změny: MK 806 snížení obrubníku, ksc místo šd, důvod 
změny: Dodatečný požadavek objednatele, 

 ZL č. 13/2020 – název změny: Hrubšice - MK - 801c, 802 a 809c - Zpevnění 
podkladních konstrukcí vozovek MK ŠCM, SO 801c,802c a 809c Hrubšice, důvod 
změny: Se souhlasem TDI a odp. zástupců Města Ivančice bylo rozhodnuto u 801c - 
802c a 802c-809c o lokálním zesílení konstrukčních vrstev komunikací vrstvou 15cm 
ŠCM(po provedení zatěžovacích zkoušek akreditovanou laboratoří na konstrukčních 
vrstvách)v úsecích realizovaných spol. COLAS CZ, a.s. Navržené opravy 



 

 
 

konstrukčních vrstev budoucích MK projektantem (včetně provedených sanací a 
zpevnění geotextilií) se jevily v některých místech jako nedostatečné a to hlavně v 
úsecích, které byly v blízkosti už realizovaných kanalizací a zejména přípojek 
dešťových a splaškových kanalizací a vodovodních přípojek, které si budovali v 
komunikacích v průběhu stavby sami majitelé přilehlých nemovitostí. Finální opravy 
komunikací (rýh)nebyly totiž provedeny ihned po výstavbě provedených kanalizací vč. 
přípojek a tak musely být podkladní konstrukce před položením final. asfalt. vrstev 
dodatečně zesíleny ŠCM (štěrk prolitý cement. maltou - z betonárky). Projektant a ani 
zhotovitel MK nemohl touto situací počítat, že stavba MK bude pokračovat po zimním 
období 2019/2020 a po nedokončených opravách rýh ze staveb splaškové a dešťové 
kanalizace. 

 
Změnové listy včetně všech příloh jsou přílohou a součástí smlouvy o dílo. 

 
III. 

Smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 2 smlouvy o dílo, který 
se mění a nově zní:  
 

2. Zhotovitel se zavazuje k řádnému provedení díla ve lhůtě do 30.11.2020.  
 
 

IV. 
Objednatel a Zhotovitel se tímto dodatkem č. 1 dohodli na změně čl. IV. odst. 1 smlouvy o dílo, 
který se mění a nově zní: 
 
Položka Cena díla v Kč (bez DPH) 
Cena díla dle SOD 43.499.999,43 
Navýšení ceny (viz ZL - vícepráce) dle tohoto dodatku ke SOD 910.333,- 
Celková cena díla 44.410.332,- 
 

V. 
Zaplacení ceny díla 

Tímto dodatkem se vkládá do čl. V. smlouvy o dílo nový odstavec 2a, který zní: 
 
2a.  Vícepráce dle Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ve výši 910.333,- Kč budou uhrazené ve 

třech splátkách, přičemž první splátka ve výši 33 % z ceny víceprací bude zaplacena 
nejpozději do 30.11.2021, druhá splátka ve výši 33 % z ceny víceprací bude zaplacena 
nejpozději do 30.11.2022, třetí splátka ve výši 34 % z ceny víceprací bude zaplacena 
nejpozději do 30.11.2023. Objednatel má právo pozastavit úhradu příslušné splátky, a to až 
do doby, kdy objem provedených prací bude odpovídat výši příslušné splátky. Objednatel 
si vyhrazuje právo v případě dostatku finančních prostředků provést úhradu víceprací 
jednorázovou úhradou ve výši aktuálního nedoplatku. 

 
VI. 

Závěrečná ujednání: 
1. Ostatní podmínky a ujednání uvedené ve smlouvě ze dne 03.03.2020 se nemění a zůstávají 

v platnosti. 
 
2. Tento dodatek je nedílnou součástí shora citované smlouvy č. ze dne 03.03.2020 a nabývá 

platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v 
registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů.  



3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým
obsahem souhlasí.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci
smluvních stran, přičemž Objednatel a Zhotovitel obdrží po dvou vyhotoveních.

DOLOŽKA podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění

Schváleno Radou města Ivančice, usnesení č. RM/2020/22/581 dne 26. 8. 2020.

V Ivančicích, dne: 26. 8. 2020 V Brně, dne: 28. 8. 2020

za Objednatele: za Zhotovitele:

………………………. ………………......
Milan Buček

starosta města Ivančice COLAS CZ, a.s.

………………......

IDPS s.r.o.


